2. PT Trimitra Karya Jaya 488.726.653 48.872.665.300 13,69

3. Merdeka Mining Partners Pte. Ltd. 245.906.250 24.590.625.000 6,89

4. Garibaldi Thohir 287.851.940 28.785.194.000 8,06

5. Pemda Kabupaten Banyuwangi 229.000.000 22.900.000.000 6,42

6. PT Saratoga Investama Sedaya Tbk. 226.480.228 22.648.022.800 6,34

7. Maya Miranda Ambarsari 197.671.500 19.767.150.000 5,54

8. PT Srivijaya Kapital 162.360.000 16.236.000.000 4,55

9. Sakti Wahyu Trenggono 86.913.980 8.691.398.000 2,44

10. Hardi Wijaya Liong 13.296.582 1.329.658.200 0,37

11. Gavin Arnold Caudle 1.500.000 150.000.000 0,04

12. Heri Sunaryadi 700.000 70.000.000 0,02

13. Masyarakat (masing-masing di bawah 5%) 1.040.640.007 104.064.000.700 29,15

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 3.569.587.140 356.958.714.000 100,00

Sisa Saham dalam Portepel 10.430.412.860 1.043.041.286.000

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT I ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang
saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT I
secara proforma adalah sebagai berikut:

PT Merdeka Copper Gold Tbk.

4

Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham

  Jumlah Saham Nilai Nominal %

Modal Dasar 14.000.000.000 1.400.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

1. PT Mitra Daya Mustika 686.630.000 68.663.000.000 16,49

2. PT Trimitra Karya Jaya 570.181.095 57.018.109.500 13,69

3. Merdeka Mining Partners Pte. Ltd. 286.890.625 28.689.062.500 6,89

4. Garibaldi Thohir 335.827.263 33.582.726.300 8,06

5. Pemda Kabupaten Banyuwangi 267.166.667 26.716.666.700 6,42

6. PT Saratoga Investama Sedaya Tbk. 264.226.933 26.422.693.300 6,34

7. Maya Miranda Ambarsari 230.616.750 23.061.675.000 5,54

8. PT Srivijaya Kapital 189.420.000 18.942.000.000 4,55

9. Sakti Wahyu Trenggono 101.399.643 10.139.964.300 2,44

10. Hardi Wijaya Liong 15.512.679 1.551.267.900 0,37

11. Gavin Arnold Caudle 1.750.000 175.000.000 0,04

12. Heri Sunaryadi 816.667 81.666.700 0,02

13. Masyarakat (masing-masing di bawah 5%) 1.214.080.008 121.408.000.800 29,15

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.164.518.330 416.451.833.000 100,00

Sisa Saham dalam Portepel 9.835.481.670 983.548.167.000

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PUT I ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang
saham Perseroan, kecuali pemegang saham Perseroan yang menyatakan melaksanakan haknya, maka
Pembeli Siaga akan mengambil seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan sampai dengan maksimum
sebesar Rp600.000.000.000 (enam ratus miliar Rupiah), sehingga struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan setelah PUT I secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham

  Jumlah Saham Nilai Nominal %

Modal Dasar 14.000.000.000 1.400.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

1. PT Mitra Daya Mustika 686.630.000 68.663.000.000 16,83

2. PT Trimitra Karya Jaya 570.181.095 57.018.109.500 13,97

3. Merdeka Mining Partners Pte. Ltd. 245.906.250 24.590.625.000 6,03

4. Garibaldi Thohir 287.851.940 28.785.194.000 7,05

5. Pemda Kabupaten Banyuwangi 229.000.000 22.900.000.000 5,61

6. PT Saratoga Investama Sedaya Tbk. 264.226.933 26.422.693.300 6,47

7. Maya Miranda Ambarsari 197.671.500 19.767.150.000 4,84

8. PT Srivijaya Kapital 189.420.000 18.942.000.000 4,64

9. Sakti Wahyu Trenggono 86.913.980 8.691.398.000 2,13

10. Hardi Wijaya Liong 13.296.582 1.329.658.200 0,33

11. Gavin Arnold Caudle 1.500.000 150.000.000 0,04

12. Heri Sunaryadi 700.000 70.000.000 0,02

13. Masyarakat (masing-masing di bawah 5%) 1.040.640.007 104.064.000.700 25,50

14. Pembeli Siaga 266.666.666 26.666.666.600 6,54

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.080.604.953 408.060.495.300 100,00

Sisa Saham dalam Portepel 9.919.395.047 991.939.504.700

PT Merdeka Copper Gold Tbk.

5

Dalam hal terdapat sisa saham setelah Pembeli Siaga melaksanakan kewajibannya, maka sisa saham
tersebut tidak akan diterbitkan.

Dengan memperhatikan bahwa jumlah Saham Baru yang diterbitkan dalam PUT I ini seluruhnya
berjumlah sebanyak-banyaknya sebesar 594.931.190 (lima ratus sembilan puluh empat juta sembilan
ratus tiga puluh satu ribu seratus sembilan puluh) saham biasa atas nama, maka pemegang saham yang
tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru yang ditawarkan dalam PUT I ini sesuai dengan
HMETD-nya akan mengalami penurunan persentase kepemilikan sahamnya (dilusi) dalam jumlah

[…]

telah dikembalikan, maka Perseroan akan menggunakan dana tersebut untuk modal kerja Perseroan
di masa mendatang.

Dalam hal dana yang diperoleh dari PUT I tidak sesuai rencana dikarenakan pelemahan nilai tukar
Rupiah yang berkelanjutan, maka Perseroan akan menggunakan kas internal untuk membiayai
kekurangan dana. Perseroan juga akan menggunakan kas internal untuk memenuhi kebutuhan modal
kerja.

Dana hasil PUT I yang tidak langsung terpakai seperti yang telah dijelaskan di atas akan ditempatkan
dalam rekening bank terpisah.

PT Merdeka Copper Gold Tbk.

9

EKUITAS

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PUT I terjadi pada tanggal 30 April 2018,
dengan asumsi nilai tukar Rupiah terhadap Dolar Amerika Serikat pada tanggal 30 April 2018 adalah
Rp13.889, maka proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

 (dalam US$)

Posisi ekuitas
menurut laporan
posisi keuangan

konsolidasian
pada tanggal
30 April 2018

Proforma ekuitas
pada tanggal

30 April 2018 jika
terjadi pada

tanggal tersebut
PUT I

Proforma ekuitas
pada tanggal 30

April 2018 setelah
PUT I

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik

Entitas Induk

Modal ditempatkan dan disetor penuh   29.089.024  4.283.505 33.372.529

Tambahan modal disetor   141.575.629  91.725.050 (1) 233.300.679

Cadangan lindung nilai arus kas (10.367.115) - (10.367.115)

Komponen ekuitas lainnya (345.388) - (345.388)

Saldo laba (akumulasi defisit)   58.667.418  - 58.667.418

Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

pemilik Entitas Induk   218.619.568  96.008.554 314.628.122

Kepentingan non-pengendali   248.958  - 248.958

JUMLAH EKUITAS   218.868.526  96.008.554 314.877.080

Catatan:
(1) setelah dikurangi biaya-biaya Emisi

KETERANGAN TENTANG PEMBELI SIAGA

Sehubungan dengan PUT I ini, Perseroan telah menandatangani Perjanjian Pembelian Siaga dengan SAM
sebagai Pembeli Siaga. Berdasarkan Perjanjian Pembelian Siaga, jika setelah penjatahan Saham Baru,
termasuk pengambilan saham tambahan, terdapat beberapa sisa saham, dengan tunduk pada pemenuhan
atau pengesampingan syarat-syarat pendahuluan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 Perjanjian
Pembelian Siaga, sisa saham akan dibeli oleh Pembeli Siaga, dan Pembeli Siaga dengan ini,
menyanggupi dan berkomitmen untuk membeli sisa saham di Harga Pelaksanaan dan pada kondisi yang